
№152 /7165/ 
вторник 
12 июля 2022 года

sgpress.ru

Официальное опубликование



2 • Самарская газета№152 (7165) • вторник 12 июля 2022

Официальное опубликование



Самарская газета • 3№152 (7165) • вторник 12 июля 2022

Официальное опубликование



4 • Самарская газета№152 (7165) • вторник 12 июля 2022

Официальное опубликование



Самарская газета • 5№152 (7165) • вторник 12 июля 2022

Официальное опубликование



6 • Самарская газета№152 (7165) • вторник 12 июля 2022

Официальное опубликование



Самарская газета • 7№152 (7165) • вторник 12 июля 2022

Официальное опубликование



8 • Самарская газета№152 (7165) • вторник 12 июля 2022

Официальное опубликование



Самарская газета • 9№152 (7165) • вторник 12 июля 2022

Официальное опубликование



10 • Самарская газета№152 (7165) • вторник 12 июля 2022

Официальное опубликование



Самарская газета • 11№152 (7165) • вторник 12 июля 2022

Официальное опубликование



12 • Самарская газета№152 (7165) • вторник 12 июля 2022

Официальное опубликование



Самарская газета • 13№152 (7165) • вторник 12 июля 2022

Официальное опубликование



14 • Самарская газета№152 (7165) • вторник 12 июля 2022

Официальное опубликование



Самарская газета • 15№152 (7165) • вторник 12 июля 2022

Официальное опубликование



16 • Самарская газета№152 (7165) • вторник 12 июля 2022

Официальное опубликование



Самарская газета • 17№152 (7165) • вторник 12 июля 2022

Официальное опубликование



18 • Самарская газета№152 (7165) • вторник 12 июля 2022

Официальное опубликование

Ре
кл

ам
а

Телефон отдела рекламы 

979-75-80

Ре
кл

ам
а



Самарская газета • 19№152 (7165) • вторник 12 июля 2022

Официальное опубликование

  АДМИНИСТРАЦИЯ  САМАРСКОГО  
ВНУТРИГОРОДСКОГО  РАЙОНА  
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА САМАРА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.07.2022 г. №55

О внесении изменений в постановление Администрации Самарского 
внутригородского района городского округа Самара от 04.02.2022 №20

«Об утверждении Порядка действий Администрации Самарского 
внутригородского района городского округа Самара в сфере выявления, 

демонтажа, вывоза и хранения некапитальных строений, сооружений (в том числе 
временных построек, киосков, навесов, временных сооружений для хранения 
автотранспортных средств), ограждающих устройств и иных некапитальных 

объектов, препятствующих организации пешеходных коммуникаций, самовольно 
установленных и (или) незаконно расположенных на территории Самарского 
внутригородского района городского округа Самара на землях и земельных 

участках, относящихся к государственной или муниципальной собственности»

В целях защиты права собственности, гарантированного статьей 35 Конституции Российской Федерации, 
на основании статьи 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 26 Закона Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О разграничении 
полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских 
районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок действий Администрации Самарского внутригородского района 
городского округа Самара в сфере выявления, демонтажа, вывоза и хранения некапитальных строений, 
сооружений (в том числе временных построек, киосков, навесов, временных сооружений для хранения 
автотранспортных средств), ограждающих устройств и иных некапитальных объектов, препятствующих 
организации пешеходных коммуникаций, самовольно установленных и (или) незаконно расположенных 
на территории Самарского внутригородского района городского округа Самара на землях и земельных 
участках, относящихся к государственной или муниципальной собственности», утвержденный 
постановлением Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара от 
04.02.2022 №20  (далее – Порядок):

1.1.  Раздел 3 Порядка дополнить пунктом 3.7.1. следующего содержания:
«3.7.1. В случае появления в процессе принудительного демонтажа и/или вывоза некапитального 

объекта лица, являющегося его владельцем, процедура принудительного демонтажа приостанавливается 
на основании заявления по форме согласно Приложению № 9 к настоящему Порядку на срок до двух 
месяцев. В случае неисполнения обязательства в течение срока, указанного в заявлении, Некапитальный 
объект подлежит принудительному вывозу.».

1.2. Дополнить Порядок приложением №9.

2. Официально опубликовать настоящее постановление. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы 
Самарского внутригородского района городского округа Самара А.Ю. Лубяницкого. 

Глава Самарского  
внутригородского  района  
городского округа Самара

         Р.А. Радюков 

Приложение №9
к Порядку

от: ___________________________________
(Ф.И.О. владельца Объекта)

___________________________________
(паспортные данные)

___________________________________
(адрес регистрации/проживания)

___________________________________
(тел. контакта)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приостановлении процедуры принудительного вывоза/

демонтажа и последующем добровольном вывозе самовольно 
установленного и (или) незаконно размещенного некапитального 

объекта, либо оформлении занимаемого земельного участка в 
собственность/аренду

г. Самара								        ____________ 20___ г.

Я, __________________________________________________________________________________________
,

(Ф.И.О. владельца Объекта)

являющийся владельцем/собственником самовольно установленного некапитального Объекта - гаража, 
расположенного по адресу:

___________________________________________________________________________________________
(адрес местонахождения Объекта, номер на схеме/в реестре)

Прошу Вас не осуществлять демонтаж/вывоз данного Объекта, запланированный на  «__» _______ 20___ г., 
и обязуюсь осуществить демонтаж/вывоз Объекта в добровольном порядке либо оформлении занимаемо-
го земельного участка в собственность/аренду  (нужное подчеркнуть) в срок до «__» _____ 20__ г.
Настоящим подтверждаю, что имущество, находящееся в Объекте, 

____________________________________________________________________________________________ 
(мне возвращено в полном объеме или не вывезено), претензии по Объекту и имуществу отсутствуют.

В случае если мною не будет осуществлены вышеуказанные действия в добровольном порядке в 
указанный срок, я осведомлен и даю согласие на осуществление демонтажа/вывоза в принудитель-
ном порядке в соответствии с положениями Порядка действий Администрации Самарского внутри-
городского района городского округа Самара и иных участников отношений в сфере выявления, де-
монтажа, вывоза и хранения некапитальных строений, сооружений (в том числе временных постро-
ек, киосков, навесов, временных сооружений для хранения автотранспортных средств), ограждаю-
щих устройств и иных некапитальных объектов, препятствующих организации пешеходных комму-
никаций,  самовольно установленных и (или) незаконно расположенных на территории Самарского 
внутригородского района городского округа Самара на землях и земельных участках, относящихся к 
государственной или муниципальной собственности, в установленном ими порядке, утвержденно-

го Постановлением Администрации Самарского внутригородского района городского округа Сама-
ра от «04» 02.2022 N20 .

Приложение: копия паспорта и документы на ___ л. в 1 экз.

Владелец Объекта:
_________/	 __________________
(подпись)		  (фамилия, инициалы)
«_____» _______________ 20____ г.

  АДМИНИСТРАЦИЯ  САМАРСКОГО  
ВНУТРИГОРОДСКОГО  РАЙОНА  
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА САМАРА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.07.2022 г. №56

О внесении изменений в постановление Администрации 
Самарского внутригородского района городского округа Самара 

от 24.05.2016 №29 «Об утверждении Положения о комиссии 
Администрации Самарского внутригородского района городского 

округа Самара по соблюдению требований  к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов»

   В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по 
соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих 
и урегулированию конфликта интересов» в целях уточнения персонального состава комиссии 
Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить приложение №2 постановления Администрации     Самарского внутригородского района 
городского округа Самара от 24.05.2016 №29 «Об утверждении Положения о комиссии Администрации 
Самарского внутригородского района городского округа Самара по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» в новой редакции  
согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Официально опубликовать настоящее постановление.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Самарского  
внутригородского  района  
городского округа Самара

         Р.А. Радюков 

Приложение
к постановлению Администрации

Самарского внутригородского
района городского округа Самара

от 07.07.2022 г. №56

Состав
комиссии Администрации Самарского  внутригородского 

района городского округа Самара по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов

Председатель Комиссии:

Быстрова
Екатерина Александровна

- заместитель главы Самарского внутригородского района городского 
округа Самара 

Заместитель председателя Комиссии:

Морозова 
Светлана Геннадьевна

- заместитель главы Самарского внутригородского района городского 
округа Самара

Секретарь Комиссии:

Тамарова
Инга Николаевна

-  начальник отдела муниципальной службы и кадров

Члены Комиссии:

Нугманов 
Айдар Наилевич

- начальник правового отдела 

Корякин
Сергей Геннадьевич

- консультант (по общественной безопасности  и противодействию 
коррупции) Администрации Самарского внутригородского района 
городского округа Самара 

Пятунина 
Ольга Владимировна

- член профсоюзной организации Администрации Самарского 
внутригородского района городского округа Самара, начальник 
отдела организационной работы

Никонова 
Светлана Геннадьевна

- главный консультант управления по профилактике коррупционных 
правонарушений Главного управления по противодействию 
коррупциии обеспечению деятельности постоянно действующих 
комиссий в сфере региональной безопасности  Департамента по 
вопросам правопорядка и противодействия коррупции Самарской 
области (по согласованию)

Бекетова 
Лариса Павловна

- председатель территориального общественного самоуправления 
«Исторический»  Самарского района городского округа Самара (по 
согласованию)

Устина 
Юлия Алексеевна

- руководитель отделения профессиональной переподготовки 
государственных и муниципальных служащих Института 
государственной и муниципальной службы автономной 
некомерческой организации высшего образования Самарский 
университет государственного управления «Международный 
институт рынка» (по согласованию)

             Заместитель главы 
Самарского внутригородского района 

городского округа Самара
Е.А.Быстрова



20 • Самарская газета№152 (7165) • вторник 12 июля 2022

Официальное опубликование

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.

ТИРАЖ 1 070. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 12.07.22 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №1139.
Электронная версия газеты
www.sgpress.ru 

№152
(7165)

Муниципальное автономное учреждение  
городского округа Самара «Самарская газета»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Копалиани В.В.
Заместители редактора: Андрианов В.Л., Ваулина Ю.Ю.,  
Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Зотова Е.В.
Заместители руководителя:  
Краснова И.В., Чернега Е.Б., Жиляева А.В., 
Шунцева И.В.


	sgaz_120722_01
	sgaz_120722_02
	sgaz_120722_03
	sgaz_120722_04
	sgaz_120722_05
	sgaz_120722_06
	sgaz_120722_07
	sgaz_120722_08
	sgaz_120722_09
	sgaz_120722_10
	sgaz_120722_11
	sgaz_120722_12
	sgaz_120722_13
	sgaz_120722_14
	sgaz_120722_15
	sgaz_120722_16
	sgaz_120722_17
	sgaz_120722_18
	sgaz_120722_19
	sgaz_120722_20

